
令和３年５月１０日 

３年生保護者の皆様 

橋本市立隅田中学校     

校 長  中尾 充雄 

修学旅行の延期についてのお知らせ 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上

げます。 

 平素は、本校教育の進展にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、新幹線乗車地である大阪府を含む４都府県に発

出されていた緊急事態宣言が、５月３１日まで延長され、新たに愛知県及び新幹

線降車地である福岡県にも同期日まで発出されました。また、目的地の一つであ

る長崎市に「まん延防止等重点措置」の適用を要請するとの報道がなされており

ます。 

 さらに、若年層への感染力が強い変異株が広がっていること、橋本保健所管内

での感染者及び濃厚接触によるＰＣＲ検査の受検者数が増加している等の懸念

が強まっています。 

 以上のことから、生徒及び引率教員の安全を最優先に考え、修学旅行を間近に

楽しみにしていた生徒たちには残念ですが、下記の日程に延期することといた

しました。生徒には本日集会にて説明を行っております。 

保護者の皆様には、ご理解いただきますとともに、今後も更なる感染防止の徹

底をお願いいたします。 

 

    新しい日程 

      令和３年８月３０日（月）～９月１日（水） 

                   振替休業・・・９月２日（木） 

 


